
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i 

Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa  

w dniu 22 października 2024 roku o godz. 08:00 w Sali Sesyjnej 

 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta Tomasz Bujok, Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, 

Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Raport miesięczny Komendant Straży Miejskiej. 

3. Analiza i poznanie efektu wprowadzonych działań dotyczących systemu gospodarowania 

odpadami, z nieruchomości niezamieszkałe, zamieszkałe oraz zamieszkałe z działalnością 

gospodarczą i czy jest możliwość dokooptować do systemu inne działalności gospodarcze, 

które są zarejestrowane pod adresem zamieszkania. 

4. Propozycje wydłużenia przebiegu dróg publicznych 

5. Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg. 

6. Sprawy bieżące 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Bronisław Szalbót przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Pracownik Straży Miejskiej Monika Drobisz-Szturc omówiła przygotowany materiał, 

przedstawiając zgłoszenia oraz interwencje Straży Miejskiej w okresie od 16 września do 17 

października 2024 roku. Zaznaczyła, że łączna liczba interwencji wyniosła 73. W związku z 

rozpoczęciem sezonu grzewczego odnotowano wzrost zgłoszeń dotyczących zadymienia. 

Monika Drobisz-Szturc wyjaśniła, jak przebiegają kontrole pieców grzewczych, które obejmują 

sprawdzenie tabliczek znamionowych oraz certyfikatów. Radny Janusz Podżorski stwierdził, 

że jest zbyt mało kontroli dotyczących szamb oraz wywozu śmieci. Radny Bronisław Szalbót 

dopytał o liczbę mieszkańców, którzy skorzystali z dotacji na przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Następnie poruszono także kwestie interwencji związanych z umieszczaniem reklam 

niezgodnych z uchwałą reklamową miasta. Na zakończenie Przewodniczący komisji 

podziękował za przedstawienie materiału. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 3. 

Przygotowany materiał omówił kierownik Referatu Gospodarczego i Środowiska 

Sławomir Janusz. Przedstawił efekt wprowadzonych działań dotyczących systemu 

gospodarowania odpadami na terenie miasta. Dyskutowano nad wysokością opłat za odpady 



dla osób fizycznych oraz przedsiębiorców, a także nad obowiązującym systemem 

gospodarowania odpadami i zbliżającym się przetargiem na wywóz śmieci. Poruszono również 

problem zaśmiecania terenu miasta oraz nieodpowiedniego pozbywania się odpadów. 

Burmistrz podkreślił, że takie przypadki należy niezwłocznie zgłaszać Straży Miejskiej. Dodał, 

że kwestia organizacji wywozu śmieci we współpracy z innymi gminami jest regularnie 

omawiana na forum Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, gdzie wspólnie 

poszukuje się rozwiązań, m.in. w zakresie biogazowni. Rozważano także liczbę koszy na śmieci 

w centrum miasta i możliwości ich ograniczenia. Dyskusja dotyczyła również wzmacniania 

świadomości ekologicznej społeczeństwa. Na zakończenie Przewodniczący komisji 

podziękował kierownikowi za przedstawienie informacji. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Przygotowany materiał omówiła Kierownik Referatu Gospodarczego i Utrzymania 

Dróg, Anna Procner. Przedstawiła sześć propozycji wydłużenia przebiegu dróg publicznych na 

terenie miasta oraz omówiła kryteria, które muszą zostać spełnione, aby możliwe było nadanie 

drodze statusu drogi publicznej. Dyskutowano o możliwościach opracowania nowych 

kryteriów nadawania tego statusu. Przewodniczący poinformował, że temat ten zostanie 

ponownie rozważony wiosną 2025 roku. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 5. 

Kierownik Referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg, Anna Procner, przedstawiła 

stan przygotowań do zimowego utrzymania dróg. Poinformowała, że 29 sierpnia ogłoszono 

postępowanie przetargowe, w ramach którego wyłoniono 13 rejonów. Dla 10 rejonów zostali 

wyłonieni wykonawcy na podstawie złożonych ofert. Dla trzech rejonów zostanie 

przeprowadzone dodatkowe postępowanie przetargowe. Kierownik poinformowała także, że 

na podstawie przeprowadzonych szacunków zwiększono budżet na odśnieżanie o 10% w 

stosunku do roku poprzedniego. Radny Sławomir Wantulok podziękował za przygotowanie 

szlaki, a radny Stanisław Cieślar podziękował za remont potoku przy ulicy Wańkowskiej. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 6. 

W sprawach bieżących omówiono temat budowy podziemnego przejścia dla pieszych 

w centrum miasta oraz kwestie związane z budową trybun przy boisku na Jonidle. Radny Piotr 

Pinkas zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi na ulicy Bucznik, natomiast radny Stanisław 

Cieślar zapytał o możliwość zakupu przez miasto odpowiedniego sprzętu do przycinania gałęzi. 

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że najpierw konieczny jest zakup mocniejszego traktora, a następnie 

odpowiedniej maszyny. Radny Piotr Pinkas poinformował również o problemie przejazdów 

ciuchci w niedozwolonych miejscach. 

 



Przewodniczący komisji Bronisław Szalbót podziękował za udział w komisji i zakończył 

posiedzenie. 

 

   Protokołowała                                                                                       Przewodniczący Komisji   

  Katarzyna Czyż                                                                                        Bronisław Szalbót 

 

 


